
Plán činností ŠD 3. oddělení - listopad 2024 

Odpočinkové a rekreační činnosti:  

- rozhovory se spolužáky a kamarády z jiných i stejných ročníků 

- volný výběr her /K1,2,3,4,5,6/, prohlížení knih a časopisů, volné kreslení, konstrukční 

činnosti, hra s legem  

- Hry na téma pravidla slušného chování a společenské pravidla – ve třídách, v jídelně, na 

chodbách, v šatnách, ve sportovní hale, při pobytu venku – hřiště, vycházky, na WC; zdravení, 

oslovení, omluvy, poděkování,…. 

- Práce s časopisem Mateřídouška – křížovky, vtipy, luštění, rozdíly, hádanky 

- Automatizace hygienických návyků během běžného dne i v netradičních situacích a 

procvičování správného stolování 

- Seznámení se formou krátkých videí a dokumentů asijským kontinentem jeho faunou, flórou i 

zajímavosti, … 

- Relaxace a odpočinek při hrách i řízená relaxace, práce s tělem a dechem 

- Pohybové a míčové hry na školním hřišti a ve sportovní hale - soutěže ve dvojicích, v 

družstvech, fotbal, rybičky, vybíjená, „na babu“, skákání přes švihadla, lano, vyvolávka, 

bumbrlík, jízda na koloběžkách, „hloupá kuchařka“, „mrkvičky“, „na vlka“, …  

- Poznávací vycházky s tématem roční období - Krátké výlety do okolí Městyse a přírody – 

poznávání místní krajiny;  

- Pohybové hry v přírodě v okolí školy a Městyse  

- Skupinové hry: Městečko Palermo, Bang, Obr a Paleček  

 

Zájmové činnosti: 

- Výzdoba ŠD a prostor školy  

- Rozhovor a společná příprava ročního kalendáře důležitých akcí ŠD 

- Vyprávění na téma denní režim 

- Pomáháme zvířatům – krmení ptáků v zimě v okolí školy – bezpečně  

- Jazykolamy a logopedická cvičení formou hry  

- Pravidelná poučení o bezpečnosti 

- Celý měsíc provází téma z celoroční hry „Kolem světa za zvířátky“ – Asie - seznámení 

s různými biotopy a zvířaty, částmi, populací, historií, …  

- Dramatizace možných situací ve třídě a v ŠD  

- Zpracování událostí v naší obci – procvičení samostatného mluvního projevu 

- Vyhledávání informací o blízkém okolí  

- Seznámení se s legendou o Sv. Martinovi  

 

Výtvarné a pracovní aktivity:  

- Podzimní omalovánky /K 1,2,4,6/ 

- Barevný podzim – improvizace, volná technika – ztvárnění dle vlastní fantazie a představ  



- Slepá mapa Asie – dokreslování podnebných pásů, biotopů, pohoří, zeleně, … 

- Pracovní listy na téma podzim, Asie, sv. Martin, příprava na advent  

- Sv. Martin na bílém koni – kombinace technik, anilinové barvy, fix, stříhání, práce 

s temperovou barvou a houbičkou  

- Origami zvířat  

- Příprava na Vánoční jarmark ve škole a výstavu prací s vánoční tématikou  

- Pokus o sestavení rodokmenu „Moje rodina“  

 

Literární:  

- Četba na pokračování z knihy: „Nečekaná přátelství aneb jak si zvířata a rostliny pomáhají“ 

spisovatelka Pavla Hanáčková a Linh Dao – seznámení se se symbiózou v přírodě a 

konkrétními příklady – téma spojené s mezilidskými vztahy  

- Poslech audio-pohádek – dle výběru dětí 

- Převyprávění slyšeného příběhu kamaráda, snaha o podrobné zapamatování a následná 

úprava dle našich snů a představ  

- Práce s encyklopedií a mapou světa, mapa Asie   

- Tichá pošta  

- Četba pověstí našeho regionu, četba bajek a pověstí ze světa – návaznost na lidská chování, 

měny v chování a jednání, hledání stejných znaků a prvků se současností a vlastním životem  

 

Hudební aktivity:  

- Zpěv a poslech písní – podzimní, svatomartinské, příchod zimy, volný výběr /K1,2/ 

- Seznámení se s Asijskou hudební kulturou, pentatonika, typické hudební nástroje, popis 

rozdílů s již známou hudbou, porovnávání stylů Afrika x Asie  

- Rytmická cvičení a tance spojená se zpěvem a opakujícími se pohyby  

- Tělovýchovné chvilky s doprovodem 

- Poslech relaxační hudby 

 

 

 

 


